
 

           
 

 
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Telefone (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

 

EXTRATO DE  DISPENSA LICITAÇÃO 

Processo nº 48/2025 

Dispensa de Licitação Nº 50/2025 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

AF  Nº 74/2025 – valor  R$ 6.013,00 

OS Nº 75/2025  - valor R$ 2.010,00 

Assinatura: 09/4/2025 

FORNECEDOR: AMERICANA AUTO FREIOS LTDA EPP. 

Objeto: Contratação de empresa para realizar a manutenção preventiva e 

mecânica da viatura.  

R-168, para a Guarda Municipal de Americana-SP (GAMA)”. 

 

EXTRATO DE  DISPENSA LICITAÇÃO 

Processo nº 55/2025 

Dispensa de Licitação Nº 51/2025 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

AF  Nº 76/2025 – valor  R$ 6.170,00 

OS Nº 77/2025  - valor R$ 1.200,00 

Assinatura:  09/4/2025 

FORNECEDOR: AMERICANA AUTO FREIOS LTDA EPP 

Objeto: Contratação de empresa para realizar a manutenção preventiva e corretiva 

da viatura 

R-166, para a Guarda Municipal de Americana-SP (GAMA)”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           
 

 
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Telefone (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo nº 112/2024 

Dispensa de Licitação: 46/2025 

Fundamento Legal - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

Contrato nº 05/2025   

CONTRATADO: BLINTEC TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

BLINDAGEM LTDA ME 

Objeto AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA NÍVEL III-A PARA 

A GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA – GAMA, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA  

Valor: R$ 35.800,00 - Vigência: 120 dias - Assinatura: 10/04/2025 

 

 

EDITAL DE RATIFICAÇÃO 

O Diretor Comandante da Guarda Municipal de Americana, no uso das atribuições  

que lhe são conferidas por Lei, Ratifica por Dispensa de Licitação o Objeto do 

Processo nº  112/2024 para a empresa   

BLINTEC TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BLINDAGEM LTDA ME 

CNPJ: 86.928.348/0001-69, com base no Art 75, II - LEI 14.133/2025 

 

 

 

Americana, 11 de abril de 2025 

 

 

Marco Aurélio da Silva 

Diretor Comandante 

 

 


